
大村地域交流センターだより           令和６年５月号  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

E-mail:oomura-chiiki @city.yaizu.lg.jp 

焼津市大覚寺３－５－５ 

TEL：054-629-3351 

大 村 地 域 交 流 セ ン タ ー 

北部コミュニティ推進協議会 

休館日：月曜日 

600 部発行 

各種証明書の問い合わせ先 大村市民サービスセンター 電話 054-629-1560（9:00~16:30 火～金曜日） 

ヤイヅカレンダー応募写真等を館

内で展示します。【笑子クラブ】 

回覧 

 

★ ワークショップ ★ 
✫Jin      ねんどマグネット 

✫Eclat clair  イニシャルチャーム  

✫Kuunugi   カスタムクレヨン 

✫なごみ工房  ロールオン 

✫FAVORI    首こり肩こり/姿勢チェック 

✫Kanon     サブルアート  

✫Amourmer ヘアゴム/ヘアピン 

✫chipie9339 ベアアート 

✫miwa moto factory laser 加工         

１４：１５～１４：４５   

★ フード（外） ★ 
✫鶏笑 /からあげ 

✫SASAYA /オムライス 

✫GOTO ポテト/ハンバーガー等 

✫Blossom チョコバナナ /フランクフルト 

✫キッチンカーてもよ /ノングルテン FOOD 等 

みなさん、お誘いあわせの上 
是非ご来場ください！ 

 

◇駐車場が限られているため、自家用車以外 

でのご来場にご協力ください。 

◆ゴミの持ち帰りにご協力をお願いします。 

◇ショップやフードは売り切れ次第終了とな 

ります。 

◆小銭をご用意ください。 

◇図書室の利用・図書の貸出・返却はできません。 

 

◇内容や時間は、変更もしくは中止の場合が 
あります。 

（コミュニティ総会終了後スタートします） 

★こどもお楽しみコーナー★ 
✫輪投げ 

✫スーパーボールすくい 

✫ヨーヨーつり 

✫ターゲットゲーム 

✫綿菓子 
◆景品が無くなり 

次第終了します 

★ フード（センター内） ★ 
✫たけのこ王のラー油屋さん 

✫そば打ち同好会/手打ち蕎麦 

✫あとりえ momo/シュークリーム・ドーナツ等 

✫茶郷山いち / お茶葉・ドーナツ等 

✫昇栄堂製菓 / 和菓子 

✫高風会 暁/手作りパン 

✫ももちゃん農園 / トマト等お野菜 

✫新鮮なお野菜  

✫おいしいみかん 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

北部コミュニティ推進協議会 

大村地区地域福祉推進委員会 

令和６年度総会のお知らせ 

５月１２(日)１３：３０～ 

大村地域交流センター 大集会室 
（コミュニティの総会終了後、福祉の総会を開催）

案内状が届いたコミュニティ役員・地域総合 

部員、福祉役員のご出席をお願い申し上げます。 

 

５月１１日(土)10:00～ 

「みんなでたのしく」 
ともだちづくり・ゲーム 

 

５月２５日（土）９：３０～ 

大村地域交流センター 会議室２・３ 

 各講座１名の出席をお願いします。 

第１回自主講座代表者会議 

内容：自主講座運営・年間行事予定 

音楽著作権使用料について 

ご挨拶（職員異動のお知らせ） 
 

この度、新たな職場へ異動することになりました。平成３１年４月から５年間、自治会長様をはじめ公民館利用者

の皆様には大変お世話になりました。この 5 年間は台風やコロナに翻弄され思うように活動できなかったのが心残

りです。本年 4 月より大村公民館は大村地域交流センターへステップアップいたしました。地域の交流の場として引

き続き、交流センター事業に対してご理解ご協力をよろしくお願いいたします。ありがとうございました。     

                                     前公民館長 清水 将直 

 

この度、私事で恐縮ですが一身上の都合により退職することになりました。１年間という短い間でしたが、何かと

至らない点があったと思いますが、皆様にいつも優しく温かい心で接していただき、楽しく充実した日々を過ごすこ

とができましたこと感謝しております。大変お世話になりありがとうございました。 

前公民館主事 紅林 洋子 

 

令和６年度から大村地域交流センター所長を務めさせていただくことになりました。４月より「大村公民館」は、

「大村地域交流センター」となり、住民や団体、事業者がつながる「交流拠点」、趣味づくりや学習機会の場を提供す

る「生きがい拠点」、自治会などが地域課題解決に取り組む「活動拠点」の３つの拠点機能を有する施設になりまし

た。各地区の会議や余暇活動などにも大村地域交流センターをぜひご利用ください。 

 引き続き、大村地域交流センター事業へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

                                           地域交流センター所長 藤田 光浩 

 

 ４月より大村地域交流センター勤務となりました。公民館から地域交流センターへと新しいスタートをきるタイミ

ングでの異動で、慣れないところが多々あるかと存じますが、みなさまに笑顔で交流していただけるよう努めたいと

思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

                                   地域交流センター主事 寺島 智子 

 

大村地域交流センター 大集会室にて 

 

 

 

 

 

「誰のため？その一票は君のため」 

焼津市選挙管理委員会・焼津市明るい選挙推進協議会 

期日前投票 

５月 10（金）から５月 25 日（土）まで 
午前８時３０分～午後８時 

※小川地域交流センターは午前９時～午後８時 

・市役所本庁舎 1階海街ホール 

・大井川庁舎 1階ロビー 

・小川地域交流センター 


